----------------------------------------------------------------------------------------- 

I costi preventivati per la regolarizzazione edilizio – urbanistica, per le opere di 

demolizione e ripristino, e per le finali variazioni d’aggiornamento catastale, sono 

stati computati in complessivi euro 20.150,00 = (ventimilacentocinquanta/00) circa 

e derivano dalle seguenti voci: ------------------------------------------------------------------------ 

a. redazione grafici, relazioni, tabelle, modulistica per la redazione e presentazio-

ne telematica della documentazione per la S.C.I.A.

[...]

zione della sicurezza degli aspetti strutturali e per le finali variazioni catastali 

d’aggiornamento. Da un’analisi delle prestazioni professionali necessarie alla 

redazione di quanto sopra è stato preventivato a corpo un importo complessivo 

di circa euro 5.200,00 = (cinquemiladuecento/00), compresi oneri fiscali e con-

tributivi; -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

b. pagamento dei diritti comunali, bolli, sanzioni e varie per S.C.I.A. in Sanatoria

a favore del Comune di Soriano nel Cimino (VT), dei bolli e diritti della regione

[...]

damento ed elettrico) fornitura e lavorazione dei materiali necessari, carico, 

trasporto e scarico a discarica autorizzata di quelli di risulta. Da consulti avuti 

con alcune Imprese Edili, i costi preventivati per le attività di cui sopra, sono 

stati computati a corpo in complessivi euro 13.000,00 = (tredicimila/00), com-

presi oneri fiscali. ------------------------------------------------------------------------------------- 

15) Sono state eseguite le verifiche urbanistiche presso l’Ufficio Tecnico Comuna-

le e dai controlli ed approfondimenti è emerso che per l’immobile oggetto di esecu-

[...]

-------------------------------------- 

In particolare si può serenamente asserire che l’attuale valore medio di mercato 

dei beni pignorati, quale LOTTO UNICO (foglio 22 particelle n. 319, 321, 322, 

343 e 344) può essere arrotondato in complessivi euro 84.650,00 = 

(ottantaquattromilaseicentocinquanta/00) al netto dei costi di regolarizza-

zione edilizia e delle connesse opere di ripristino. --------------------------------------------- 

25) I valori degli immobili pignorati sono stati determinati adottando il criterio

di stima comparativo dei prezzi medi di mercato praticati nella zona per beni